Penelitian kualitatif ialah penelitian yang difungsikan guna menggambarkan, menemukan, dan menjelaskan kualitas atau ciri khusus atau karakteristik dari objek penelitian.

## **D. Pembahasan atau Analisis**

### **Sketsa Biografi Ibnu Miskawaih (320-421 H)**

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali al-Khazin Ahmad Ibn Muhammad Ibnu Ya'qub Ibn Miskawaih. Dilahirkan tahun 320 H/ 932 M dan wafat pada tahun 412 H/ 1030 M. Aktivitas intelektual Ibnu Miskawaih dimulai dengan belajar sejarah kepada Abu Bakr Ahmad Ibn Kamil al-Qadhi. Kemudian beliau belajar filsafat kepada Ibn al-Khammar. Disamping itu beliau juga belajar kimia dari Abi al-Tayyibannal-Razi, seorang ahli kimia terkenal di zamannya.